令和４年６月 28 日

博多区企画振興課
福岡市政担当記者各位

令和４年度博多区青少年健全育成非行防止キャンペーン及び
第７２回社会を明るくする運動の開催について

毎年７月は「社会を明るくする運動強調月間」（法務省）、「青少年の非行・被害防止全国強調
月間」（内閣府）として、全国的な運動が展開され、福岡市においても、７月 を「福岡市青少年
の非行・被害防止強調月間」と定めています。

博多区では、市民が非行防止や、罪を犯した人達の更生について理解を深め、地域全体でこ
どもを守り育む意識を高めるため、博多 保護区保護司会の「社会を明るくする運動」と共 催
し、「博多区青少年健全育成・非行防止キャンペーン」を毎年実施しており、今年も下記のとおり開
催します。

つきましては、キャンペーンの取材について、よろしくお願いいたします。

記

【日 時】  令和４年７月２日（土） １４:００～１５:００
【会 場】  博多口駅前広場 博多駅商店連合会飾り山の前
【主 催】  博多保護区保護司会、博多区役所
【参加者】  博多区内の保護司、少年補導員、自治協議会、青少年育成団体、博多警察署及び博

多区役所 等 約 140 名

【内 容】
(１）主催者あいさつ（博多区長 馬場 哲久）

（２）来賓あいさつ（福岡保護観察所長 調子
ち ょ う し

康弘
や す ひ ろ

氏、博多警察署長  穴吹
あ な ぶ き

尚之
な お ゆ き

氏）

（３）一日保護司会長委嘱式（博多保護区保護司会長 丸山
ま る や ま

茂
しげる

氏から福岡親善大使 山口
や ま ぐ ち

愛
あ い

華
か

氏へ）
（４）伝達式  内閣総理大臣メッセージ・県知事メッセージ（福岡親善大使が読み上げ区長へ）
（5）街頭啓発キャンペーン（啓発物の配布）博多口前広場

〔問い合わせ先〕

博多区企画振興課 担当：島野、小渕

℡ 419-1043（直通）、142-351（内線）

※ 雨天決行、

荒天時のみ中止

●伝達式の様子（H31 年度） ●飾り山を背景に行います。